
 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²5K2X1V32662Y674N0VIMF» 
5K2X 1V32 662Y 674N 0VIM 

EXPEDIENT NÚM. CLT/2024/806 DOCUMENT NÚM. CLT18I08V4 DATA 15-11-2024 

ÀREA Àrea de Presidència i Serveis a les Persones 

UNITAT Cultura 

ASSUMPTE Contractació serveis artístics concerts simfònics 2a part temporada 2024-25  

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

1/5

    FIR$INT_AYT 

DECRET núm.  
   
Antecedents de fet 
 

1. El servei de Cultura organitza i programa les activitats artístiques als teatres 
municipals, essent la programació d’actuacions d’orquestra simfònica al teatre la 
Faràndula un dels element de referència i de més participació dins de la programació 
estable dels teatres. 

 
2. El servei de Cultura promou la formació de públics i la difusió de la música clàssica 

entre els nois i noies d’escoles de Sabadell, per la qual cosa ofereix els anomenats 
concerts didàctics com a oferta pedagògica cultural per als alumnes de les escoles. 
 

3. La cap de servei de Cultura ha emès informe, en data 16 de setembre de 2024, 
sobre la necessitat i idoneïtat de contractar el conjunt de la programació de concerts 
simfònics previstos pel període de gener a juny de 2025 i concerts didàctics de 2025, 
que conformen l’objecte d’aquesta contractació artística musical per a Sabadell, amb  
previsió de vigència des de la seva formalització i fins el 30 de juny  de 2025, una 
vegada finalitzada la temporada 2024-2025, amb els terminis parcials d’execució 
establerts a l’apartat K de l’Annex 1 Quadre resum, sense possibilitat de pròrroga, 
així com el corresponent Plec de prescripcions tècniques. 
 

4. A l’esmentat informe tècnic es proposa tramitar aquesta contractació artística 
l’objecte de la qual són els concerts simfònics i els concerts didàctics que es 
programen pel primer semestre del proper any, amb l’actuació dels intèrprets i els 
directors d’orquestra que s’indiquen i en atenció a les determinacions artístic-
musicals requerides per cada concert, mitjançant procediment negociat sense 
publicitat, en tractar-se d’actuacions artístiques úniques que només pot oferir 
l’Orquestra Simfònica del Vallès, SAL.  
 

5. El pressupost del contracte s’ha establert en base als preus unitaris dels catxés dels 
concerts musicals objecte d’aquesta contractació, segons l’informe tècnic de la Cap 
de servei de Cultura resultant el pressupost de licitació i valor estimat del contracte 
conforme el següent:  

 

Pressupost de 
licitació (IVA a part)) 

IVA, tipus  
21% 

Pressupost 
(IVA inclòs) 

Valor estimat del 
contracte  

80.024,80  € 16.805,21€ 96.830,01 € 80.024,80  € 
 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

2/5

6. A l’informe tècnic esmentat consta la previsió en relació a la planificació de la  
temporalitat d’execució i exigibilitat, per adequar i acreditar el crèdit proposat, i 
segons determina la circular núm. 1/2022, de la Intervenció municipal.  
 

7. S’ha elaborat el Plec de clàusules administratives particulars i els corresponents 
annexes regulador d’aquesta contractació, que es tramita mitjançant procediment 
negociat sense publicitat, en base al previst a l’article 168,a) 2n de la Llei 9/2017, de 
8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 

8. La Cap del Servei de Cultura ha emès informe sobre la valoració de les 
repercussions de l’actuació projectada en compliment dels principis d’estabilitat 
pressupostària i sostenibilitat financera. També consta a l’expedient l’informe tècnic 
sobre  la despesa anticipada de la cap del Servei de Cultura i la Coordinadora de 
l’Àrea. 

 
9. En data 6 de novembre de 2024 la cap de servei de Cultura emet informe tècnic 

complementari per aprovar la modificació dels apartats A,P,U i DD que constaven al 
seu informe tècnic del passat 16 de setembre, i proposant que s’incorporin a l’annex 
1 del PCAP. 
 

10. La responsable jurídica de l’expedient informa favorablement la proposta tècnica, 
atès que aquesta s’ajusta al règim jurídic aplicable. 

 
11. Aquest expedient està subjecte al règim de fiscalització limitada prèvia d’acord amb 

els articles 19 i 20 del reglament de control intern de l’Ajuntament de Sabadell 
(RCIAS) per fer front a la despesa d’aquesta contractació, segons l’aplicació 
pressupostària, import i exercici que es detalla a la part dispositiva d’aquest decret. 

 
Fonaments de Dret 
 
És d’aplicació la normativa següent: 
 
a) Els articles 25, 26, 116, 135,168 i disposició addicional 3a de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament 
jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d’ara endavant LCSP). 
 

b) L’article 46 de les bases d’execució del pressupost de l’Ajuntament de Sabadell per a 
l’any 2024. 

 
c) El decret d’Alcaldia 15122/2024, de 1 d’octubre de 2024, de delegació de competències 

als tinents d’alcaldessa i regidors, publicat en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona de 16 d’octubre de 2024. 

 
d) La circular núm. 1/2022, de la Intervenció municipal, relativa a la despesa pluriennal i 

tramitació anticipada. 
 

D’aquesta regulació són destacables les següents consideracions jurídiques: 
 
1. Segons els articles 25 i 26 de la LCSP es considera convenient atribuir a la relació 

jurídica que donarà lloc aquesta licitació la figura del contracte privat d’espectacle o 
representació artística. 
 

2. L’article 116 de la LCSP, relatiu a l’expedient de contractació: iniciació i contingut, 
estableix entre d’altres, que a l’expedient s’incorporarà el plec de clàusules 
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques. 



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²5K2X1V32662Y674N0VIMF» 
5K2X 1V32 662Y 674N 0VIM 

EXPEDIENT NÚM. CLT/2024/806 DOCUMENT NÚM. CLT18I08V4 DATA 15-11-2024 

ÀREA Àrea de Presidència i Serveis a les Persones 

UNITAT Cultura 

ASSUMPTE Contractació serveis artístics concerts simfònics 2a part temporada 2024-25  

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

3/5

3. L’article 135 de la LCSP, relatiu a l’anunci de licitació, estableix que l’anunci de licitació 
per a l’adjudicació de contractes de les Administracions Públiques, a excepció dels 
procediments negociats sense publicitat, es publicarà en el perfil del contractant. 

4. L’article 168 de la LCSP estableix els supòsits d’aplicació del procediment negociat 
sense publicitat, en els quals es pot fer ús del procediment negociat sense prèvia 
publicació d’anunci de licitació, i l’apartat a) 2n.diu: 

(..) “Quan les obres, els subministraments o els serveis només puguin ser encarregats a un 
empresari determinat, per alguna de les raons següents: que el contracte tingui per objecte la 
creació o adquisició d’una obra d’art única no integrant del Patrimoni Històric Español o actuació 
artística única; que no existeixi competència per raons tècniques; o que procedeixi la protecció 
de drets exclusius, inclosos els drets de propietat intel·lectual i industrial. 

 
5. La circular de la intervenció general 1/2022, de 28 de març de 2022, relativa a la 

despesa pluriennal i tramitació anticipada, estableix que s’ha d’establir la previsió en 
relació a la planificació de la temporalitat d’execució i exigibilitat, per adequar i acreditar 
el crèdit proposat, que és la que es detalla a continuació de conformitat amb l’informe 
tècnic emès per la cap del Servei de Cultura:  
 

 Data d’adjudicació del contracte (D): novembre  2024  
 Data d’inici de l’execució material: gener 2025 
 Data d’inici d’execució pressupostària (O):  gener 2025 
 Data final d’execució pressupostària (O):  juliol 2025  

 
6. La disposició addicional tercera de la LCSP estableix que serà preceptiu l’informe jurídic 

del Secretari entre d’altres, en l’aprovació d’expedients de contractació, modificació de 
contractes, revisió de preus i pròrrogues. 

 
7. La Disposició addicional tercera, apartat 2n. de la LCSP disposa que es podran tramitar 

anticipadament els contractes l’execució material dels quals hagi de començar l’exercici 
següent com és aquest contracte, per tant es sotmet l’adjudicació a l’efectiva 
consolidació  dels recursos que han de finançar el contracte. 

 
8. El decret d’Alcaldia 15122/2024, de 1 d’octubre de 2024, de delegació de competències 

als tinents d’alcaldessa i regidors, estableix com a òrgan de contractació respecte dels 
contractes, que no són contractes menors, i de valor estimat igual o superior a 15.000 
euros i inferior o igual a 140.000 euros, als tinents d’alcaldessa amb delegació genèrica 
en l’àmbit material de les competències respectives, sempre que la durada no sigui 
superior a quatre anys. Per tant, correspon la competència en aquest supòsit al Tinent 
d’Alcaldessa de l’Àrea de Presidència i Serveis a les Persones. 

 
 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

4/5

 
En virtut del que precedeix i en exercici de les competències delegades per Decret de 
l’Alcaldia núm. 15122/2024, d’1 d’octubre de 2024, de delegació de competències als 
Tinents d’Alcaldessa i Regidors, publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 
16 d’octubre de 2024, 
  

RESOLC: 
 
Primer. Aprovar els Plecs de clàusules administratives particulars i els annexes que regiran 
el contracte privat  “Serveis artístics per a la realització de la 2a part de la temporada 2024-
2025 del cicle de concerts simfònics  i concerts didàctics de 2025”, així com els Plecs de 
prescripcions tècniques d’aplicació en aquesta contractació amb la següent codificació: 
CPV 92312140-4 Serveis artístics d’Orquestres.  
 
Segon. Aprovar l’expedient de contractació mitjançant procediment negociat sense 
publicitat, d’acord amb l’excepcionalitat prevista a l’article 168 de la LCSP, apartat a) 2n, 
per raons artístiques, en tractar-se d’actuació artística única, per un valor estimat del 
contracte de 80.024,80  €, i un pressupost de licitació de 80.024,80  €, més el 21% d’IVA 
16.805,21€, que són 96.830,01 €, segons consta a l’Annex 1 Quadre resum del Plec de 
clàusules administratives particulars regulador d’aquesta contractació. 

Tercer. Convocar el procediment negociat sense publicitat per a l’adjudicació del contracte 
privat  “Serveis artístics per a la realització de la 2a part de la temporada 2024-2025 del 
cicle de concerts simfònics  i concerts didàctics de 2025”, i establir un període de DEU DIES 
NATURALS, per a la presentació de proposicions, a comptar des de la petició d’oferta. 

Quart.  Aprovar l’autorització de la despesa per import de 96.830,01 € IVA inclòs per 
aquesta contractació, d’acord amb les operacions prèvies que s’han incorporat a la relació 
Q/2024/6119, segons es detalla a continuació: 

Exercici  Aplicació 
pressupostària  

Projecte 
pressupostari 

Núm. apunt 
previ 

Total (IVA 
inclòs) 

2025 303 3340 22799  2023 3 AJSBD 
140 1  

92024900204
4 

96.830,01 € 

 
Cinquè.- Subordinar l’autorització d’aquesta despesa al crèdit que per a l’exercici 2025 
autoritzi el respectiu pressupost. 
 
Sisè.  Determinar que la valoració de les ofertes sigui realitzada pels serveis tècnics del 
centre gestor corresponent, sent la constitució de la mesa de contractació potestativa, de 
conformitat amb l’article 326 de la LCSP, la clàusula 24a del Plec de clàusules 
administratives particulars i l’Annex 1 Quadre resum del PCAP.  
 
Setè. Mitjançant el present acte administratiu s’aproven els documents annexos que 
s’identifiquen a continuació,  el codi segur de verificació dels quals permet la comprovació 
de la seva autenticitat i integritat per mitjà de la seu electrònica de l’Ajuntament de Sabadell: 
 
Annex Descripció document Referència Codi segur verificació 
1 PCAP i Annexos 2 a 6 CLT18I06V5 136N2W122930612F0X2X 
2 Plec tècnic concerts simfònics 

2025 CLT18I06V8 104N5Z191T334O010WO1 

3 
Annex 1 QR cte concerts 
simfònics segona part temporada 
2024-2025 

CLT18I08KC 304D5U6H6H0R4J4O1B1C 

  
   



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²5K2X1V32662Y674N0VIMF» 
5K2X 1V32 662Y 674N 0VIM 

EXPEDIENT NÚM. CLT/2024/806 DOCUMENT NÚM. CLT18I08V4 DATA 15-11-2024 

ÀREA Àrea de Presidència i Serveis a les Persones 

UNITAT Cultura 

ASSUMPTE Contractació serveis artístics concerts simfònics 2a part temporada 2024-25  

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

5/5

 
I perquè consti, signo aquest decret. 
 
Sabadell, a la data de la signatura electrònica 
 
   

FIR$REG   FIR$SELL 


